ООО «ЭКСКОН»
СЧИТЫВАТЕЛЬ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
AL-RD-S06-F/N-R
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
ЭК.425719.012 РЭ2
г. Москва

Возможна поставка изделия варианта исполнения N (NM) с кабелем длиной
до 100 м и варианта исполнения F (FM) с кабелем длиной до 30 м.
1.12 Структура обозначения изделия:
AL  –  RD  –  S06  -  ХХ1  -  Х2ХХ3  -  ХХ4  -  Х5  -  Х6 – X7
ТУ 26.30.50.119-020-11638332-2017
где:
AL -  товарный знак
RD -  класс изделия
S06 -  код порядка разработки
ХХ1 -  код климатического исполнения по ГОСТ 15150-69:
 N – климатическое исполнение У1,
 NM - климатическое исполнение ОМ1,
 F-климатическое исполнение ХЛ1,
 FM – климатическое исполнение ХЛМ1;
Х2 -  код функциональности (для спецзаказа может отсутствовать):
 R - считыватель бесконтактных идентификаторов,
ХХ3 -  вариант исполнения кода функциональности считывателя (для
спецзаказа может отсутствовать);
ЭК.425719.012 РЭ2
4
ХХ4 -  типы поддерживаемых бесконтактных идентификаторов:
 EH (карты: EM- Marin, HID, Indala),
 MF (карты MIFARE),
Х5   -  код кабельного ввода:
 В - для бронированного кабеля,
 К - для открытой прокладки небронированного кабеля,
 М - для прокладки кабеля в металлорукаве МРПИ-15 (металлорукав
в комплект поставки не входит),
 Т - для прокладки кабеля в трубе
Х6 –  длина присоединенного кабеля L в метрах
 (для L = 1м – без обозначения);
Х7 -  маркировка взрывозащиты:
 1 Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T80°C Db X – исполнение для
взрывоопасных газовых и пылевых сред, кроме подземных шахт и их наземных
строений;
 РВ Ex mb I Mb X / 1 Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T80°C Db X –
исполнение для подземных шахт и их наземных строений, а также для взрывоопасных
газовых и пылевых сред.
1.13 Пример записи при заказе для считывателя AL-RD-S06, в климатическом
исполнении ХЛ1 по ГОСТ 15150-69, с кодом функциональности R (считыватель
бесконтактных идентификаторов) для работы с бесконтактными идентификаторами 13
MГц MIFARE, с кабельным вводом для открытой прокладки небронированного
кабеля, длина присоединенного кабеля 1 м, с маркировкой взрывозащиты 1 Ex mb IIC
T5 Gb X / Ex mb IIIC T80°C Db X для применения во взрывоопасных газовых и
пылевых средах, кроме подземных шахт и их наземных строений:
Считыватель AL-RD-S06-F-R-MF-K - 1 Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T80°C
Db X.
1.14 Пример записи при заказе считывателя AL-RD-S06 в климатическом
исполнении У1 по ГОСТ 15150-69, для работы с бесконтактными идентификаторами –
125 кГц - EM-Marin, с кабельным вводом для открытой прокладки бронированного
кабеля, длина присоединенного кабеля 10 м, с маркировкой взрывозащиты РВ Ex mb
I Mb X / 1 Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T80°C Db X для применения в подземных
выработках шахт и их наземных строениях, опасных по рудничному газу и (или) пыли,
во взрывоопасных газовых или пылевых средах:
Считыватель AL-RD-S06-N-EH-B -10 - РВ Ex mb I Mb X / 1 Ex mb IIC T5 Gb X /
Ex mb IIIC T80°C Db.
                                                                                                          ЭК.425719.012 РЭ2
5
2 Технические характеристики
2.1 Изделие соответствует требованиям:
ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011) «Взрывоопасные среды. Часть 0.
Оборудование. Общие требования»;